
Specifikace Předmětu plnění

Rekonstrukce motivů historických textilií a dodávka kopií látek s potiskem

Předmět plnění
1) Rekonstrukce 3 ks motivů (vzorů) historických potahových textilií na základě dochovaných 
kusů čalounění - motiv „ptáčci", motiv „lov", motiv „květy"
2) Výroba kopií (digitální tisk včetně materiálu a závěrečné úpravy kalandrováním) 
historických potahových textilií požadovaného charakteru, designu a metráže v šíři 150 cm: 
motiv „ptáčci" - 125 m
motiv „lov" - 120 m 
motiv „květy" v originální barevnosti -140 m šíře 
motiv „květy" půda v barvě slonová kost nebo blankytně modrá -120.
Součástí zakázky jsou také přípravné kreslířské a grafické práce (vektorová grafika), příprava 
pro tisk, zhotovení zkušebních tisků a dodávka kopií historických potahových textilií na 
adresu: Centrální depozitář a dílny NPÚ, ÚPS v Praze, Potoční 141/1, Kutná Hora

1) Popis originální tkaniny, motiv „ptáčci"
Chintz - bavlněná tkanina s plátnovou vazbou a speciální úpravou kalandrováním, dostava 
nezjištěna, rozměry raportu: výška cca 52 cm, šířka 39,5 cm; rozměry dochovaného kusu 
tkaniny: výška 42 cm, šířka 39 cm
Půda vzoru v krémové barvě (smetanová). Vzor v pozadí představuje střídající se pruhy 
s rostlinným dekorem stylizovaného borůvčí (šířka cca 11 cm) a s tmavšími pruhy bez dekoru 
(šířka cca 9 cm). Dekor vzniká tečkováním okolní plochy drobnými hnědými tečkami, přičemž 
hustota teček vytváří intenzitu barvy. Vzor v popředí tvoří v esovce se pnoucí dřevité větvičky 
horského rybízu s plody a listy, z kterých se odvíjí další rostliny - dominují různě barevné 
květy plnokvětých růží, které doplňuje růže šípková, vlčí mák, chryzantéma, svlačec, 
knotovka, plamenka latnatá a další. Mezi květy na větvičkách sedí tři ptáčci. Vzor je vyveden 
v přirozených barvách se stínováním v odstínech hnědé.
Část raportu vzoru se nedochovala, chybějící část motivu bude nutné rekonstruovat. 
Barevnost je v současné době silně posunutá, původní se částečně dochovala v záševcích.

2) Popis originální tkaniny, motiv „květy"
Chintz - bavlněná tkanina s plátnovou vazbou a speciální úpravou kalandrováním, dostava 
cca 34/35 nití v osnově a 34 nití v útků na 1 cm; rozměry raportu: výška cca 102 cm, šířka 83 
cm
Půda vzoru v pastelově zelené barvě. Základní osnovou vzoru jsou popínavé dřevité liány 
zřejmě jasmínu, mezi kterými se proplétá svlačec, větvičky tisu červeného a dominantní 
kytice slézových růží - plnokvětých žlutých a růžových i jednoduchých červených. Vzor je 
vyveden v přirozených barvách.
Raport vzoru lze na základě dochovaných dílů textilie rekonstruovat v plném rozsahu (je 
nutné jej složit z jednotlivých dílů). Barevnost je v současné době silně posunutá, původní se 
dochovala pouze ve švech.

3) Popis originální tkaniny, motiv „lov"
Chintz - bavlněná tkanina s plátnovou vazbou a speciální úpravou kalandrováním, dostava 
cca 35 nití v osnově a 34 v útku na 1 cm; rozměry raportu: výška cca 102 cm, šířka 80 cm;



Půda vzoru v temném odstínu fialovohnědé barvy. Složitý vzor zobrazuje lov - u lesní tůně 
pes dáví postřelenou kachnu, na mýtině smečka psů štve kance. Výjevy jsou lemovány 
bohatým rostlinným dekorem - u tůně jsou to lekníny a bahenní rostliny (modráska, iris), 
v okolí roste zimolez, rdesno, kapradiny a ostružiny. Vzor je vyveden v přirozených barvách. 
Raport vzoru lze na základě dochovaných dílů textilie rekonstruovat v plném rozsahu. 
Barevnost je v současné době silně posunutá (vyšisovaná), původní se dochovala pouze 
v částech čalounění nevystavených světlu, částečně je také znatelná z rubové strany textilie.

Závazné požadavky na realizaci prací
Motivy textilií budou rekonstruovány překreslením v původní barevnosti, na základě 
dochovaných originálních částí potahových textilií. Vzory budou překresleny pomocí 
vektorové grafiky, editovatelné bude minimálně pozadí (půda) jednotlivých motivů, 
v případě motivu „ptáčci" také jednotlivé vzory.
Výtvarný ráz bude maximálně respektovat dochovanou předlohu a charakteristiky malby 
určené pro reprodukci dobovou technologií sítotisku - soutisk jednotlivých ploch 
monochromní barevnosti.
Požadované motivy budou vytištěny na tkaninu 100 % bavlna plátnové vazby s dostavou 
přibližně odpovídající originálu a gramáží cca v rozmezí 120-150 g/m2. Rozhodné jsou 
vizuální vlastnosti látky po tisku a úpravě kalandrováním. Pro všechny kopie látek se počítá 
s jedním materiálem.

V průběhu realizace prací bude ke schválení předloženo:
- Vzorky textilie navrhované pro tisk, včetně potisku a úpravy kalandrováním
- Návrhy chybějících částí raportu „ptáčci"
- Překreslený raport každého motivu
- Motiv „květy" se základní plochou ve variantách slonová kost a blankytně modrá
- Vzorek tisku včetně úpravy kalandrováním pro každý motiv

Přílohy:
Součástí zadávací dokumentace je fotodokumentace dochovaných čalounických dílů, které
budou vybranému zhotoviteli předány po podpisu smlouvy o dílo na základě uzavřené 
smlouvy o zápůjčce:
01_motiv ptáčci,
02_motiv květy_raport,
03_motiv květy_raport,
04_motiv květy,
05_motiv květy,
06_motiv květy,
07_motiv květy_barevnost, 
08_motiv květy_barevnost, 
09_motiv květy_barevnost, 
10_motiv lov_raport, 
ll_motiv lov_barevnost, 
13_motiv lov_barevnost, 
12_motiv lov_barevnost Elektronický podpis - 26.07.2023

Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platnost do: 21.12.2024



Položkový rozpočet restaurátorských prací pro veřejnou zakázku č.j. NPU-420/56951/2023

Rekonstrukce motivů historických textilií a dodávka kopií látek s potiskem

Zhotovitel LAMNEAsro IČO 49 282 000.00

Adresa EPiky Krábrichortbé 1585. 544 01 Dvůr Kalové rad Lasem

P.č "Dílo" MJ množství cena/MJ cena

1 Rekonstrukce motivu historické potahové textilie na základě dochovaných kusů čalounění - motiv „ptáčci“ komplet 1 550.00 29 250,00

2 Rekonstrukce motivu historické potahové textilie na základě dochovaných kusů čalouněni - motiv „lov“ komplet 1 6MDQ 42 250,00

3 Rekonstrukce motivu historické potahové textilie na základě dochovaných kusů čalounění - motiv „květy“ komplet 1 Ů5O.QO 32 500,00

"Předmět dodávky" MJ množství cena/MJ cena

4
Výroba kopie (digitální tisk včetně materiálu a závěrečné úpravy kalandrováním) historické potahové textilie, 
požadovaného charakteru, designu a metráže v šíři 150 cm - motiv „ptáčci“ bm 125 18C.0C 22 500,00

5

6

Výroba kopie (digitální tisk včetně materiálu a závěrečné úpravy kalandrováním) historické potahové textilie, 
požadovaného charakteru, designu a metráže v šíři 150 cm - motiv „lov“ bm' 120 190.00 21 600,00

Výroba kopie (digitální tisk včetně materiálu a závěrečné úpravy kalandrováním) historické potahové textilie, 
požadovaného charakteru, designu a metráže v šíň 150 cm - motiv „květy“ v originální barevnosti bm 140 1B0.0O 25 200,00

7
Výroba kopie (digitální tisk včetně materiálu a závěrečné úpravy kalandrováním) historické potahové textilie požadovaného 
charakteru, designu a metráže v šíři 150 cm - motiv "květy" půda v barvě slonová kost nebo blankytně modrá -120 m bm 120 160.00 21 600,00

8 Doprava výsledné látky na adresu: Centrální depozitář a dílny NPÚ, ÚPS v Praze, Potoční 141/1, Kutná Hora. komplet 1 1 70000 1 700,00

cena "Díla“ celkem 104 000,00

cena "Dodávky" celkem 92 600,00

Cena "Pfedmětu plnění” celkem bez DPH 196 600,00

sazba DPH (v případě, že je uchazeč plátcem DPH) % 21,00 41286

Celková cena včetně DPH (v případě, že Je uchazeč plátcem DPH) 237 886,00

Pro zpracování cenové nabídky jsou závazné parametry definované v dokumentu Specifikace Předmětu plnění a v Závazném návrhu smlouvy o dílo a dodávce. V ceně díla, jsou 
zahrnuty veškeré související a ostatní náklady spojené se zhotovením díla, i ty které nejsou obsaženy výslovně v Rozpočtu samostatně, ale zajišťuji splnění účelu Předmětu plnění a tvoři součást 
ceny jednotlivých rozpočtových položek. Cena zahrnuje náklady včetně ceny licence k Dílu, materiálů a dalších služeb souvisejících s realizací díla (například balné atd.) UCHAZEČ VYPLNÍ 
VŠECHNY MODŘE PODSVÍCENÉ BUŇKY ROZPOČTU.

Dne. 3 7.2023
1

Jméno a podpis zhotovitele

Elektronický podpis - 26.07.2023
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 21.12.2024


